АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНАНГСКОЕ

КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.10. 2014 года № 88

с. Нижний Енангск

О внесении изменений

в постановление администрации

поселения от 20.02.2014 года № 11

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом сельского поселения, администрация сельского поселения Енангское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Енангское от 20.02.2014 года № 11 «О регламенте администрации» следующие изменения:

1.1. в пункте 3.3. Регламента слова «утвержденными главой поселения» заменить словами «утвержденными постановлением администрации поселения»;

1.2. пункт 5.2. Регламента изложить в новой редакции:

 «5.2. Официальными документами главы поселения  являются постановления администрации поселения, издаваемые Главой поселения по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами области; распоряжения администрации поселения, издаваемые Главой поселения по вопросам организации работы администрации поселения; постановления и распоряжения администрации поселения, издаваемые Главой поселения по вопросам организации деятельности Совета поселения; обращения (в том числе письма в адрес Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Губернатора Вологодской области, Законодательного Собрания); послания и заявления от имени главы поселения, договоры, соглашения, контракты (далее - документы).»;
1.3. в пункте 5.5. Регламента слово «района» заменить словом «поселения»;

1.4. в пункте 5.8. Регламента слова «главы района» заменить словами «администрации поселения»;

1.5. в пунктах 6.1. и 9.2. Регламента слова постановлением главы поселения» заменить словами «постановлением администрации поселения»;

1.6. в абзаце 3 пункта 5.11. Регламента слова «через газету «Авангард» заменить словами «в газете «Заря Севера»;

1.7. в названии раздела VIII Регламента слово «ПИСЬМЕННЫХ»  исключить;

1.8. в пункте 8.2. Регламента слова «письменных и устных» исключить;

1.9. пункт 8.5. Регламента изложить в новой редакции:

«8.5. Письменное обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, рассматривается в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения. Письменное обращение подлежит обязательной регистрации в течение трех дней с момента поступления в орган местного самоуправления или должностному лицу.»;

1.10. Пункт 8.9. Регламента дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Ответ на обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.»;

1.11. дополнить Регламент пунктом 8.14. следующего содержания:

«8.14. Обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом № 59-ФЗ. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в  районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Енангское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                                                В.А. Кузнецов